
 

 

平成 23 年 4 月吉日 

 

 岩手県二輪販売業者 様 

 

岩手県久慈市十八日町一丁目 45 番 

株式会社 街の駅・久慈 

代表取締役社長 細谷地 諄吉 

 

 

震災復興企画への協力のお願い 

 

平素は当社事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では昨年度より久慈市の緊急雇用対策事業の一環と致しまして、岩手県へ

の観光誘客を図るべく、取り分け自動二輪愛好者を対象と致しました観光マップの作成

事業に取り組んで参りました。 

しかしながら、この度の東日本大震災の甚大な被害とその影響により、岩手県沿岸部

へ観光客の足が向くことは少なく、営業を再開した各観光施設に対し経済的な被害もも

たらすことも予測されるような状況であります。全国的に余暇を利用しての観光・レジ

ャーを自粛する傾向にありますが、当社と致しましては今後の当地域の復興の為には正

確な地域情報の発信と営業を再開している観光施設への内外からの観光客の導入が必

須であると考えております。 

そこで、県内外の自動二輪愛好者様を中心に参加者を募り、岩手県沿岸部にて営業を

再開している各観光施設の積極的な利用を盛り込んだ観光誘客イベントを下記の通り

開催させて頂き、必要以上の自粛ムードを払拭できるような前向きな情報発信を行いた

いと考えております。 

つきましては、当社企画の広告掲示と参加申込用紙の配架につきまして、ご協力頂き

ますようお願い申し上げます。 

この度の震災にて被災及び犠牲になられた方が多数いらっしゃる状況の中において、

あえてこのような企画を開催させて頂きます当社の覚悟と趣旨をご理解頂きまして、何

卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

    

    企 画 名   いーはとーぶツーリング 2011 ~ネバギバっ三陸っ！~ 

    日  時   平成 23 年 5 月 29 日（日）午前 10 時  道の駅 くじ出発 

    依頼内容   チャリティー企画の広告掲示及び参加申込書の配架 

      ※ご協力頂ける範囲で構いませんので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

  


